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با وجود مخالفت هــای آمریکا، ارتش 
اســرائیل در تدارک رفتن به ســوی رفح 
اســت تا آن گونــه که می گویــد، «آخرین 
سنگرهای حماس را در این منطقه منهدم 
کند». نیروی هوایی اســرائیل در روزهای 
اخیــر اهدافی را در رفح هــدف قرار داده 
اســت. وال اســتریت ژورنال گزارش داده 
است که مقا م های اسرائیل اعلام کرده اند 
با وجود مخالفت صریح مهم ترین متحد 
خــود یعنی آمریکا، بــه عملیات خود در 
غزه ادامه می دهند. آمریکا هشــدار داده 
که تهاجم تمام عیار به منطقه ای محصور 
می تواند به تلفات گســترده غیرنظامیان 
منجر شــود و رونــد ارســال کمک های 
بشردوســتانه را کــه با هــدف جلوگیری 
از قحطــی انجــام می گیــرد، مختل کند. 
نتانیاهو گفته اســت اســرائیل قصد دارد 
غیرنظامیــان را قبــل از شــروع عملیات 
تخلیه کند. ارتش اسرائیل نیز اعلام کرده 
که می خواهد مردم غزه را به اقامتگاه های 
بشردوســتانه ای که در نوار غزه در دست 
احداث هســتند، منتقل کند تا به غذا، آب، 
سرپناه و خدمات پزشکی دسترسی داشته 
باشند. این روزنامه افزوده است که بعد از 
آغاز جنگ در نوار غزه، حدود یک میلیون 
فلسطینی در رفح، استان هم مرز با مصر، 
پناه گرفته اند. اســرائیل می گوید باید وارد 
رفح در امتــداد مرز غزه با مصر شــود تا 
«تهدیــد حمــاس» را خنثی کنــد. ارتش 
اســرائیل ادعا کرده ۲۰ گردان از ۲۴ گردان 
نظامــی حمــاس را منهدم کــرده و باید 
گردان های باقی مانده ایــن گروه را که در 

رفح حضور دارند، «ریشه کن» کند.
اقــدام نظامــی اســرائیل بــا هــدف 
بیرون کشیدن رهبران ارشد نظامی حماس 
و پیداکــردن ۱۲۹ گــروگان باقی مانده این 
گروه از حملات هفتم اکتبر انجام می گیرد 
که تصــور می شــود بســیاری از آنها در 
رفح باشــند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل، در پیامی به مناسبت عید پِسَح 
یهودیان گفــت: «در روزهای آتی فشــار 
نظامــی و دیپلماتیک خــود بر حماس را 
افزایــش خواهیــم داد؛ زیرا ایــن تنها راه 
آزادی گروگان هــا و رســیدن بــه پیروزی 
اســت». ارتش اســرائیل در اواســط ماه 
آوریل اعلام کــرد که دو تیپ ذخیره خود 
را «بــرای فعالیت های عملیاتی در جبهه 
غزه» فراخوانده اســت. در همین حال، به 
گزارش وفا، خبرگزاری رســمی تشکیلات 
خودگــردان فلســطین، در حمــلات روز 
یکشنبه دست  کم ۱۶ فلســطینی که اکثر 
آنها زن و کودک بودند، شــهید شدند. یک 
مقام اسرائیلی در گفت وگو با وال استریت 
ژورنال، عملیات ارتش اسرائیل در رفح را 
عملیاتی فشــرده و پیچیده توصیف کرد 
کــه به طور هم زمــان بایــد عملیات های 
بشردوســتانه را پوشــش دهــد. به گفته 
مقامات مصری که از برنامه های اسرائیل 
مطلع شده اند، اسرائیل خود را برای انتقال 
غیرنظامیان از رفح به خان یونس و مناطق 
دیگر آماده می کنــد و قصد دارد با برپایی 
چادرها، راه اندازی مراکز توزیع غذا و ارائه 
خدمات پزشــکی شــامل بیمارستان های 
صحرایی بــرای آنها ســرپناه ایجاد کند.
به گفته مقامات مصری، عملیات تخلیه 
دو تا ســه هفته به طــول می انجامد و با 
هماهنگی آمریکا، مصر و دیگر کشورهای 
عربی مانند امارات متحــده عربی انجام 
خواهد گرفت. آنها گفتند اســرائیل قصد 
دارد نیروهــای خــود را به تدریج به رفح 
منتقل کنــد و نقاطی را هــدف قرار دهد 
کــه معتقــد اســت رهبران حمــاس در 
آنها مخفی شــده اند. مقامــات مصری، 
مدت زمان عملیات های جنگی در رفح را 

دست کم شش هفته برآورد کرده اند.

حتی در شــهری مانند کربلا که قاعدتا باید کالاهای ایرانی در آن رغبت 
ادامـه از 
صفحه

۲

بیشــتری داشته باشد، شــما وقتی به ســوپرمارکت ها که سر می زنید، 
می بینید بالای ۷۰ تــا ۸۰ درصد کالاهای مغازه هــا، کالاهای ترکیه ای 
هستند. وقتی می پرسید چرا کالاهای ترکیه ای آن قدر رواج دارد، هم از 
کیفیت بالا و هم نوع بســته بندی و همچنین راحتی نقل و انتقال و مســائل پولی و 
بانکی آن ســخن می گویند. پس اینجا واقعا مســئله فقط تجارت نیست. اگر واقعا 
ایران نفوذ اقتصادی و تجاری خود را در عراق از دســت بدهد، چه بسا در سال های 
پیش رو بر موضوع نفوذ فرهنگی و سیاسی هم اثر بگذارد؛ چون ترکیه با این تجارت 

خود واقعا توانسته نفوذ سیاسی در عراق پیدا کند.
 موضوع انرژی را چگونه ارزیابی می کنید؟ چون بسیاری معتقدند ترکیه در حال   �

تبدیل شدن به هاب گازی از طریق مناســبات انرژی با عراق است که می تواند این 
فرصت را هم از ایران بگیرد.

اتفاقا در ســایه این سؤال می خواســتم نکته مهم تری را مطرح کنم. افزون 
بر تمام عواملی که باعث شــده اکنون ســطح مناســبات تجاری ایــران و عراق 
کاهش پیدا کند و هم زمان روابط اقتصادی عراق و ترکیه پررنگ تر شــود،  مسئله 
مهم تری نیز هست و آن  نفوذ آمریکا پیش از سفر اردوغان به عراق است. اتفاقا 
آقای محمد شــیاع الســودانی، نخست وزیر عراق، ســفری به آمریکا داشت و با 
مقامات دولت بایدن دیدار کرد. آنجا تفاهماتی را هم داشــتند و به نظر می رسد 
آمریکایی ها درصدد هســتند بغداد را تحت فشــار قرار دهند که روابط تجاری و 
مناســبات اقتصادی خود را بیش از آنکه با ایران گسترش دهند، با ترکیه تقویت 
کنند و واشنگتن از این مسئله به شدت پشتیبانی می کند تا ترکیه جای ایران را در 
اقتصاد و تجارت عراق بگیرد. اتفاقا در همین زمینه دو وزیر قطری و اماراتی هم 
به عراق ســفر کردند و سعی می کنند در چارچوب یک موافقت چهار جانبه بین 
عراق، ترکیه، امارات و قطر مســئله کریدور توسعه را به نتیجه برسانند؛ یعنی از 
طریق این کریدور راه آهنی، ترکیه از طریق بندر فاو در عراق به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و حتی پاکستان راه پیدا کند و از طرف دیگر عراق هم از طریق ترکیه 
به اروپا راه خواهد یافت. این نشــان می دهد کــه اکنون تلاش های منطقه ای با 
حمایت آمریکا در جریان است تا در چارچوب توافقاتی مانند کریدور توسعه که 
به حوزه انرژی هم بازمی گردد، نقش ایران در عراق کم رنگ تر شود. این سیاست 
بــرای کاهش نفوذ اقتصادی و تجاری ایــران در عراق محدود به دوره جو بایدن 
نیست. در دوره دونالد ترامپ هم تلاش هایی شده بود که رفته رفته واقعا سطح 
مناســبات تجاری ایران و عراق کاهش پیدا کند. برای مثال برنامه هایی در دستور 
کار قــرار گرفته که عراق نیاز خود به انــرژی برق را از طریق اردن تأمین کند و در 
این رابطه قراردادهایی هم امضا شــده اســت. یعنی همان گونه که ترکیه سعی 
دارد با تبدیل شــدن به هــاب گازی، نیاز عراق را تأمین کنــد. از طرف دیگر اردن 
هم تلاش می کند مســئله تأمین انرژی برق عراق را مرتفع کند و کم کم نیازهای 
عراق به ایران در همه زمینه ها به صفر برسد و در این بین آمریکا هم کشورهایی 
مانند ترکیه، اردن، قطر و امارات را تشــویق می کند که هرچه سریع تر جای ایران 
را در عراق بگیرند. من خبر دارم که خانم آلینا رومانوفســکی، ســفیر آمریکا در 
بغــداد، چه تلاش هایی در این باره کرده و می کند تا عراق مجبور نباشــد نیازهای 
برقی و گازی خود را از ایران تأمین کند و این نیازها به ســمت کشــورهایی مانند 
ترکیه، اردن و حاشــیه خلیج فارس برود. اگر می خواهیم این روند متوقف شود 
باید یک تجدید نظر اساســی بکنیم. عراق سال ۲۰۲۴، عراق ۲۰ سال پیش نیست 
کــه هر کالایی با هر کیفیتی به آنجا صادر کنیم و آن را مصرف کنند. اکنون نگاه 
عراق کاملا متفاوت اســت. آنها بهترین کالاها، با کیفیت ترین مواد اولیه و بهترین 
بســته بندی ها را می خواهند. واقعا بازار عراق یــک بازار بکر و فرصت ویژه برای 
ایران اســت؛ چون این کشور به همه چیز نیاز دارد و همه چیزش وارداتی است؛ 
از برق و گاز گرفته تا کالاهای مصرفی، پوشاک و... . اما روند سال های اخیر باعث 
شده است که ایران تقریبا جایگاه سابق خود را از دست بدهد و اگر این روند ادامه 
پیدا کند، یقین داشته باشید که بازار عراق را از ما می گیرند؛ کما اینکه ما اکنون به 

رتبه چندم در مناسبات تجاری با عراق سقوط کرده ایم.

پارلمان بریتانیــا با تصویب لایحه جنجالــی انتقال پناه جویان 
از این کشــور به رواندا، مســیر قانونی برای این اقدام را هموار کرد. 
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، پیش از تصویب این لایحه که به 
«لایحه رواندا» مشــهور شده است، گفت که انتقال پناه جویانی که 
خود را با قایق به ســواحل این کشور می رسانند، بین ۱۰ تا ۱۲ هفته 

دیگر آغاز خواهد شد.
مجلس اعیان بریتانیا که برای مدت ها از بررســی لایحه رواندا 
بدون ارائه تضمین های بیشتر خودداری می کرد، پس از تهدیدهای 
سوناک این لایحه را تصویب کرد. این مجلس با کنار گذاشتن خواسته 
خود مبنی بر ارائه تضمین های بیشــتر امنیتی از طریق یک کمیته 
مســتقل،  راه را برای تصویب این لایحه بــاز کرد. رواندا که در مرکز 
آفریقا واقع شده است، شــش هزار و ۵۰۰ کیلومتر با بریتانیا فاصله 
دارد. نخست وزیر بریتانیا با تهدید نمایندگان پارلمان برای تصویب 
لایحه رواندا تا نیمه شب دوشنبه، گفت که «هیچ اما و اگری» وجود 
ندارد و این پروازها به مقصد رواندا انجام خواهند شد. سوناک گفت 
کــه دولت بریتانیا هواپیماهای چارتر را رزرو کرده و افرادی را برای 
همراهی پناه جویان تا رواندا آموزش داده است. او امیدوار است که 
اجرای این قانون به تقویت موضع حزب محافظه کار در انتخابات 
پارلمانی آینده بریتانیا منجر شــود که اواخر ســال جــاری برگزار 
می شود. نظرســنجی ها حاکی از آن اســت که حزب محافظه کار 
بریتانیا در انتخابات آینده به شــدت از حزب کارگر شکست خواهد 
خــورد. ده ها هــزار مهاجر که بســیاری از آنها از جنــگ  و فقر در 
آفریقا، خاورمیانه و آسیا گریخته اند، در سال های گذشته با استفاده 
از قایق های کوچک کــه از طریق قاچاقچیان انســان تدارک دیده 
شده اند، خود را از طریق کانال مانش به سواحل بریتانیا رسانده اند. 
بر اســاس اعلام وزارت کشــور بریتانیا، از آغاز ســال ۲۰۲۴ تاکنون، 
دســت کم شــش هزارو ۲۰۰ قایق کوچک از این دریا عبور کرده اند. 
توقف موج مهاجرت از اولویت های دولت ریشی سوناک است؛ اما 
منتقدان می گویند طرح انتقال پناه جویان به رواندا به جای رسیدگی 
به درخواست پناهندگی آنها در بریتانیا، «غیرانسانی» است. آنها به 
سابقه رواندا در نقض حقوق بشر و خطر بازگردانده شدن پناه جویان 
به کشــورهای خود اشــاره می کنند. مصوبه جدید پارلمان بریتانیا  
برخی از قوانین حقوق بشری این کشور را به طرح انتقال پناه جویان 

به رواندا تسری یافتنی نمی داند.
بر  اســاس ایــن مصوبــه، قضــات بریتانیایی بایــد رواندا را 
به عنــوان مقصدی «امن» در نظر گیرند تا حکم دادگاه عالی که 
این طرح را غیرقانونی می داند، لغو شــود. ســال گذشته، دیوان 
عالی بریتانیا لایحــه دولت برای انتقال پناه جویــان به رواندا را 
«غیرقانونی» اعلام کرده بــود. همچنین مصوبه جدید پارلمان 

بریتانیا، گزینه هایی را که افراد برای منتقل نشدن 
به رواندا دارند، به موارد استثنائی مانند کودکان 

بدون همراه محدود کرده است.

بحث در پارلمان
اعضای مجلس اعیان ســعی داشتند دولت 
را وادار کننــد تــا افغان هایی را که بــه نیروهای 
بریتانیایی در خارج کشــور کمک کــرده بودند، از 
اخراج به رواندا مســتثنا کنند. آنها همچنین یک 
ماده الحاقــی مطرح کرده بودند کــه تا پیش از 
آغاز پروازها اطمینان حاصل شود شرایط معاهده 
بریتانیا با رواندا تأمین شــده است و ارزیابی شود 
که کشوری امن است. با وجود این، دولت مقابل 
فشار تسلیم نشــد و تغییرهای درخواستی را در 
لایحه نگنجاند. سوناک تا پایان سال ۲۰۲۳ مبلغ 
۲۴۰ میلیــون پوند به روانــدا پرداخته بود و اداره 
حسابرســی ملی، نهاد ناظر بر هزینه های دولت، 
می گویــد مجموع هزینــه این طرح دســت کم 
۳۷۰ میلیــون پونــد در مدت پنج ســال خواهد 
بــود. پس از آنکه لرد شــارپ، معــاون پارلمانی 
وزیر کشــور، گفــت آنها اعضای یــگان نیروهای 
ویژه افغانســتان را که وزارت دفاع به آنها اجازه 
زندگــی و کار در بریتانیا داده بود، اخراج نخواهند 
کرد، اعضای حزب کارگر بر مــاده الحاقی درباره 
افغان ها پافشاری نکردند؛ اما آنها یک بار به  نفع 
ماده الحاقی درباره ارزیابی امنیت رواندا رأی داده 
بودند. مایکل تاملینسون، وزیر مشاور وزارت کشور، 
بــه لردهای مجلس اعیان گفت که ماده الحاقی 

نهایــی آنها «ضرورتی نــدارد» و افزود «ایــن ماده های الحاقی رد 
شــده اند، دیگر کافی است». استیون کینکاک، وزیر مهاجرت کابینه 
سایه حزب کارگر، گفت «گیج کننده» است که دولت از پذیرش بند 
اطمینان از امنیت رواندا خودداری کرد. او در ادامه افزود: «این یک 
لایحه پساحقیقت است. شــما احتمالا نمی توانید برای چیزی که 
سرنوشتش دســت خداست، قانون وضع کنید». آلیسون تیولیس، 
نماینده حزب ملی اســکاتلند (اس ان پی) در پارلمان، از نمایندگان 
حزب کارگر انتقاد کرد که روی معافیت افغان هایی که به نیروهای 
بریتانیایــی کمک کرده بودند، پافشــاری نکردنــد. او به نمایندگان 
پارلمان گفت: «اگر آنها فکر می کنند که این نوعی امتیاز است، من 

هم چند لوبیای سحرآمیز دارم به آنها بفروشم».
انتظار می رود مصوبه مجلس اعیان بریتانیا در اواخر این هفته 
به امضای چارلز سوم، پادشــاه این کشور، برسد و سپس به قانون 
تبدیل شود. حزب کارگر بریتانیا اعلام کرده است در صورت پیروزی 
در انتخابات سال جاری میلادی، طرح انتقال پناه جویان به رواندا را 
لغو خواهد کرد. پیش بینی می شــود موضوع انتقال پناه جویان به 
رواندا حتی پس از قانون شــدن مصوبه مجلس اعیان، با موجی از 
چالش های قانونی روبه رو شــود و اجرای آن را با مشــکل مواجه 
کنــد. نهادهای حامی حقوق پناه جویان اعــلام کرده اند در صورت 
قانون شدن لایحه رواندا، چالش های حقوقی را آغاز خواهند کرد. 
لایحه رواندا در حالی در پارلمان بریتانیا تصویب شــده اســت که 
برخی از کشورهای اروپایی مانند اتریش و آلمان نیز به دنبال چنین 

راهکارهایی هســتند تا رســیدگی به درخواست های پناهندگی در 
خارج از خاک این کشورها انجام شود.

چالش های پیش رو
با اینکه این لایحه سرانجام در پارلمان تصویب شد، اما احتمالا 
پیــش از آنکه پروازها عملا آغاز شــوند، با موانع قانونی بیشــتری 
مواجه خواهد شــد. خیریه ها و اتحادیه ها اکنون بررســی خواهند 
کــرد که آیا می توانند چالش های قانونی بــرای لایحه ایجاد کنند. 
اتحادیــه اف دی ای (FDA) در نظــر دارد ایــن چالــش را مطرح 
کند که آیا کارمندان دولت ناچار خواهند شــد اصول کاری شان را 
نادیده بگیرند تا از دستورات وزیر تبعیت کنند که از آنها می خواهد 
دســتورالعمل های دادگاه حقوق بشــر اروپــا (ECHR) را نادیده 
بگیرند. خیریه های پناهندگان از پناه جویانی که انتخاب شــده اند با 
پروازهــای اول بروند، حمایت خواهند کرد تا حکم اخراج شــان را 
به چالش بکشند. گرچه دادگاه ها قادر نخواهند بود مسئله امنیت 
رواندا را مدنظر قرار دهند، شــاید بتوانند این موضوع را مدنظر قرار 
دهند کــه اخراج به رواندا روی هر پناه جو از لحاظ شــخصی چه 
تأثیری خواهد گذاشــت ؛ به عنوان مثال اگــر پناه جو قربانی قاچاق 
انسان باشد. اگر آنها نتوانند جلسه رسیدگی به پرونده در دادگاه های 
بریتانیا داشــته باشــند، پرونده ها را می توان به دادگاه حقوق بشر 
اروپا برد  و قضات استراســبورگ حکم می دهند که اخراج قانونی 
اســت یا خیر. سوناک گفته اســت او حکم دادگاه حقوق بشر اروپا 
را نادیــده خواهد گرفت و در هر صورت با ثبات 
قدم به این روند ادامه می دهد. سوناک که توقف 
قایق های مهاجران یکی از پنج تعهد کلیدی اش 
بود، در تکاپو اســت تا طــرح اصلی و مهمش 
را که دادگاه عالی اواخر ســال گذشته حکم به 
غیرقانونی بودنش داد، نجــات دهد. عالی ترین 
دادگاه کشور در حکمی انتقادآمیز به این نتیجه 
رسید خطر واقعی وجود دارد که پناه جویانی که 
به رواندا فرستاده می شوند، به کشور زادگاه شان 
بازگردانــده و «بــا آزار و اذیت یا دیگر رفتارهای 
غیرانسانی» مواجه شوند. ســوناک در واکنش 
متعهد شــد یک قانون «فوری» جدید تصویب 
شــود تا پروازها به راه بیفتند؛ اما درخواســت 
عمومی از پارلمان مبنی بر مانع تراشــی نکردن 
مقابل برنامه هایش نتیجه معکوس داشت؛ زیرا 
دولت بارها و بارها در مجلس اعیان ناکام ماند 
و به ماه ها نزاع ناخوشــایند منجر شد. کیناک از 
حزب کارگر این لایحه را «به شدت آسیب زننده» 
به بریتانیا خواند و گفت «بی وجدانی» است که 
بریتانیا اکنون ممکن است افغان های شجاعی را 
که دوشادوش نیروهای مسلح بریتانیا جنگیدند، 
به رواندا بفرســتد. ایوت کوپر، وزیر کشور دولت 
سایه، گفت طرح رواندا «تمهیدی اجحاف آمیز» 
است. او افزود: «نخست وزیر می داند این طرح 
عملی نخواهد بــود؛ به  همین  دلیل وقتی وزیر 
خزانه داری بود، ســعی کرد آن را لغو کند و به 
همین دلیل است که حتی همین حالا نمی گوید 
چند نفر در آن پروازهای مشخص خواهند بود».

طرح نخست وزیر بریتانیا براي انتقال پناه جویان، پس از نزدیک به ۲ سال تنش تصویب شد

جنجال «لایحه رواندا»
گزارش گفت وگو

 اتحادیه اروپا هم مانند بریتانیا طرحی برای اعزام پناه جویان به کشورهای خارج از این 
اتحادیه را مدنظر دارد. اما بروکســل به دنبال اجرای طرحی کاملا مشــابه با برنامه دولت 
محافظه کار بریتانیا برای اعزام پناه جویان به کشور آفریقایی رواندا نیست. اعزام پناه جویان 
به کشــور ثالت هم اکنون در اتحادیه اروپا به طور محدود به واقعیت نزدیک شــده است؛ 
چرا که ایتالیا به عنوان یکی از اعضای اتحادیه، با کشــور آلبانی که عضو اتحادیه نیســت، 
توافقی در این زمینه امضا کرده اســت. یکی از بندهای پیشنهادی طرح اصلاح این قوانین 
به اعزام پناه جویان به کشورهای ثالث و خارج از اتحادیه اروپا برمی گردد. با این حال در این 
بند به لزوم وجود «ارتباط» بین پناه جو و کشــوری که قرار است به آن فرستاد شود، اشاره 
شده است. این در حالی است که طبق برنامه دولت محافظه کار بریتانیا، همه پناه جویانی 
که به طور غیرقانونی وارد این کشور شده اند، بدون توجه به وجود یا نبود ارتباطی بین آنها 
و رواندا، به این کشور آفریقایی فرستاده می شوند. به گفته کارشناسان اجرای طرحی مشابه 
برنامه دولت بریتانیا از ســوی اتحادیه اروپا امکان پذیر نیست؛ زیرا چنین اقدامی با مقررات 
کنونی و اصلاحاتی که قرار است صورت گیرد، همخوانی ندارد. فراکسیون حزب مردم اروپا 
در پارلمان اروپا که متشــکل از احزاب راست سنتی در کشورهای عضو است نیز به دنبال 
اعزام پناه جویان به خارج از اتحادیه اروپاست. افزایش شمار پناه جوها در کشورهای عضو 
و افزایش محبوبیت احزاب راست افراطی باعث شده است تا فراکسیون حزب مردم اروپا 
اتخاذ رویکردی سخت گیرانه تر در قبال پناه جویان را مدنظر قرار دهد. فراکسیون حزب مردم 
اروپا اکنون بزرگ ترین گروه در پارلمان اروپاست و انتظار می رود که این حزب جایگاه خود 
را پــس از برگزاری انتخابات پارلمان اروپــا در ماه ژوئن هم حفظ کند. حزب مردم اروپا در 
برنامه انتخاباتی خود از طرح اعزام پناه جوها به کشورهای ثالث در خارج از اتحادیه دفاع 
کرده اســت. از رواندا، گرجســتان و مولداوی به عنوان گزینه های احتمالی برای میزبانی از 

پناه جویان در اتحادیه اروپا یاد می شود.

برنامه مشابه اتحادیه اروپا

جهانجهان

شمارش معکوس 
براي عملیات در رفح

کارت دانشجویی اینجانب محمد جواد الهی فر ،فرزند محمدرضا 
درمقطع کارشناسی رشته  علوم ورزشی در دانشگاه شهید بهشتی

 به شماره ٤۰۱۲۲٤۰۰٦  مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا میشوداصل کارت دانشجویی را به بخش حراست 

دانشگاه شهید بهشتی منتقل نماید.

کارت دانشجویی اینجانب امیرحسین عربی فرزند محمد 
درمقطع کارشناسی رشته فلسفه در دانشگاه شهید بهشتی 
به شماره ۴۰۱۲۱۱۲۲۲  مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا میشوداصل کارت دانشجویی را
 به بخش حراست دانشگاه شهید بهشتی منتقل نماید.

برگ سبز موتور سیکلت مهرو رنگ آبی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۳۵ - ۶۸۱۷۹ و شماره 

موتور 0124NBJ411482 و شماره شاسی 
 NBJ***125M9458414 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  تویوتا پرادو GX2700 مدل ۲۰۰۷ 
به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۶۶۷ ل ۸۸ و شماره موتور 

 ۰۴۸۵۵۹۱ و شماره شاسی ۴۷۰۰۴۳۱۸ به نام
   مفقود گردیده

 و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 

مهرعلی به شماره شناسنامه ۱۴۱۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته مامایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران پزشکي با شماره 

۱۴۸۲۱۳۶۰۰۱۰۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرستاری 
و مامایی به نشانی خیابان شریعتی، زرگنده، خیابان دانشگر، خیابان 

عطاری مقدم ارسال نماید .

کارت دانشجویی  با 
شماره دانشجویی ۴۰۱۴۲۱۱۱۷ از دانشگاه شهید بهشتی 
دانشکده علوم زمین رشته گرایش  کانی ها و سنگ های 

صنعتی ورودی ۱۴۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  پراید GTXi رنگ سبز 
 یشمی متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

 ۶۸ - ۳۵۲ ج ۲۵ و شماره موتور ۱۵۴۴۱۱۹ و شماره 
شاسی S1412285859642 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو هیوندای سانتافه رنگ مشکی متالیک
مدل ۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۸۸۴ و ۵۸ و شماره 

 موتور G4KJFA733501 و شماره شاسی
 KMHSU81BDGU586206 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رقبای سر سخت


